
UCHWAŁA

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696), art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 1403, 1579)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. W uchwale Nr 74.IX.2015 r. Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 1736) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 36,40 zł 
(trzydzieści sześć złotych 40/100) za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”;

2) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ryczałtowa stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 
72,80 zł (siedemdziesiąt dwa złote 80/100) za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w przypadku, kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

Id: 489FDEFE-19C0-4836-814B-66727CB19184. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe

Zaproponowane zmiany wynikają z wejścia w życie ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579).

W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość
wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Miasta uchwala ryczałtową stawkę opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości. Jest to ryczałtowa stawka opłaty rocznej,
którą ponoszą właściciele nieruchomości, którzy zbierają odpady komunalne w sposób selektywny.
Zaproponowana stawka jest analogiczna do ustanowionej uchwałą Nr 74.IX.2015  Rady Miasta
Częstochowy z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 1736) i wynosi 36,40 zł.

Z ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku wyeliminowano obowiązek ustalania wyższych stawek
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które ponosili właściciele nieruchomości deklarujący
nieselektywne zbieranie odpadów. Jednocześnie Rada Miasta ma obowiązek określić stawki tzw. opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, nie wypełnia
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. W niniejszym projekcie uchwały
zaproponowano ryczałtową podwyższoną stawkę opłaty rocznej, w wysokości dwukrotnej wysokości opłaty
podstawowej za selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.

Zmiana ww. uchwały spowoduje skutki finansowe po stronie dochodów, jak i wydatków, które się
równoważą.

Id: 489FDEFE-19C0-4836-814B-66727CB19184. Projekt Strona 1




